
 

 

Rubrik: Beschlüsse und politische Rechte 
Unterrubrik: Beschluss des Regierungsrats 
Publikationsdatum: KABZG 30.05.2024 
Meldungsnummer: RS-ZG15-0000000084 
 

Publizierende Stelle 
Kanton Zug, Regierungsrat, Seestrasse 2, 6300 Zug

Beschluss des Regierungsrats: 
Gesamterneuerungswahlen vom 30. Juni 2024 der 
richterlichen Behörden des Kantons Zug, 
Amtsperiode 2025 – 2030: Gewählterklärungen für 
die Mitglieder und Ersatzmitglieder des 
Obergerichts, des Kantonsgerichts und des 
Strafgerichts

Beschlussdatum: 28.05.2024 

Die Ziff. 1-7 dieses Beschlusses finden Sie im Anhang. 

Zug, 30. Mai 2024 

Staatskanzlei des Kantons Zug 

Der vollständige Beschluss kann im PDF Anhang eingesehen werden.



 Regierungsrat 

 

Auszug aus dem Protokoll   
Sitzung vom 28. Mai 2024 rv  
Versandt am   Öffentlich 

 

 

Wahlen und Abstimmungen 

Gesamterneuerungswahlen vom 30. Juni 2024 der richterlichen Behörden des Kantons Zug, 

Amtsperiode 2025 – 2030: Gewählterklärungen für die Mitglieder und Ersatzmitglieder des 

Obergerichts, des Kantonsgerichts und des Strafgerichts 

 

 

Der Regierungsrat, 

 

gestützt auf die § 31 Abs. 1 Bst. a, § 35 Abs. 1, § 40, § 58 Abs. 1 und § 67a Abs. 1 des Geset-

zes über die Wahlen und Abstimmungen (Wahl- und Abstimmungsgesetz, WAG) vom 28. Sep-

tember 2006 (BGS 131.1), 

 

beschliesst: 

 

1. Innert der gesetzlichen Frist wurden bei der Staatskanzlei für die auf den 30. Juni 2024 

angesetzten Gesamterneuerungswahlen für die Mitglieder und Ersatzmitglieder des 

Obergerichts, des Kantonsgerichts und des Strafgerichts pro Wahlart je gleich viele 

Wahlvorschläge eingereicht, wie Sitze zu vergeben sind.  

 

2. Innert der gesetzlichen Frist wurden keine Mängel der Wahlvorschläge geltend gemacht.  

 

3. Für die Amtsperiode 2025–2030 werden die folgenden Personen in stiller Wahl für ge-

wählt erklärt:  

 

3.1. Obergericht (7 hauptamtliche Mitglieder) 

 Huber Peter, 1961, Oberrichter, Hänibüel 5, 6300 Zug, Die Mitte Kanton Zug  

(bisher)  

 Scherer Stephan, 1961, Oberrichter, Rothusmatt 11, 6300 Zug, SP Kanton 

Zug (bisher)  

 Sidler Andreas, 1978, Oberrichter, Suurstoffi 37, 6343 Rotkreuz, SVP 

Schweizerische Volkspartei (bisher)  

 Siegwart Marc, 1960, Oberrichter, Im Rötel 8, 6300 Zug, Die Mitte Kanton 

Zug (bisher)  

 Staub Aldo, 1984, Oberrichter, Feldhof 28, 6300 Zug, FDP.Die Liberalen 

Kanton Zug (bisher)  

 Fosco Orlando Dario, 1987, ausserordentlicher Ersatzrichter Obergericht, 

Artherstrasse 6, 6300 Zug, Grünliberale Partei Kanton Zug  

 Wiget-Elmiger Fabienne, 1986, Dr. iur., Rechtsanwältin, Gerichtsschreiberin,  

Bahnmatt 27, 6340 Baar, Alternative – die Grünen Kanton Zug (ALG) 

 

3.2. Obergericht (6 Ersatzmitglieder) 

 Brändli Peter, 1965, lic. iur., Rechtsanwalt, Bützenweg 12, 6300 Zug,  

FDP.Die Liberalen Kanton Zug (bisher) 

 Dormann Albert, 1975, Ersatzrichter Obergericht, Rechtskonsulent,  

Hänibüel 10c, 6300 Zug, Die Mitte Kanton Zug (bisher) 



 

Seite 2/2 

 

 Geissmann Carole, 1971, lic. iur., Ersatzrichterin Obergericht,  

Windenweg 16, 6345 Neuheim, Die Mitte Kanton Zug (bisher) 

 Hubatka Thomas, 1974, Ersatzrichter Obergericht, Rechtskonsulent, 

Huobrain 10b, 6333 Hünenberg See, Die Mitte Kanton Zug (bisher) 

 Nouri Ariana, 1982, lic. iur., Widenstrasse 22, 6317 Oberwil b. Zug,  

Alternative – die Grünen Kanton Zug (ALG) 

 Roncato Ricardo, 1981, Rechtsanwalt bei Versicherungsgesellschaft,  

Obere Rainstrasse 21, 6345 Neuheim, SVP Schweizerische Volkspartei 

 

3.3. Kantonsgericht (12 hauptamtliche Mitglieder) 

 Ackermann Ruedi, 1984, Richter, An der Lorze 7, 6300 Zug,  

FDP.Die Liberalen Kanton Zug (bisher) 

 Frey Carmela, 1984, Kantonsrichterin, Gartenstadt 34, 6300 Zug, SP Kanton 

Zug (bisher) 

 Heidelberger Katja, 1988, Richterin, Blickensdorferstrasse 11, 6312 Stein-

hausen, FDP.Die Liberalen Kanton Zug (bisher)  

 Moos Cyrill, 1980, Kantonsrichter, Rigistrasse 3b, 6314 Unterägeri,  

SP Kanton Zug (bisher)  

 Panico Peyer Daniela, 1971, Kantonsrichterin, Vorderbergstrasse 14,  

6318 Walchwil, SVP Schweizerische Volkspartei (bisher) 

 Sialm Philipp, 1972, Kantonsrichter, Mugerenstrasse 33, 6330 Cham,  

SVP Schweizerische Volkspartei (bisher)  

 Stüdli Pascal, 1972, Richter Kantonsgericht, Stolzengrabenstrasse 27,  

6317 Oberwil b. Zug, Die Mitte Kanton Zug (bisher) 

 Berweger Jeannine, 1988, Gerichtsschreiber Springerin, Riedmatt 4,  

6300 Zug, Grünliberale Partei Kanton Zug 

 Bühlmann Olivia, 1991, Gerichtsschreiberin, Rechtsanwältin, Rütiweid 10, 

6340 Baar, Die Mitte Kanton Zug 

 Casutt Martina, 1988, Gerichtsschreiberin, Allmendstrasse 2,  

6314 Unterägeri, SVP Schweizerische Volkspartei 

 Scherer Miriam, 1989, Rechtsanwältin, Gerichtsschreiberin, Leihgasse 12a, 

6340 Baar, Alternative – die Grünen Kanton Zug (ALG) 

 Vogel Corine, 1987, Gerichtsschreiberin Strafgericht, Mülimattweg 18,  

6317 Oberwil b. Zug, Grünliberale Partei Kanton Zug 

 

3.4. Strafgericht (5 hauptamtliche Mitglieder) 

 Anlauf Svea, 1965, Assessorin, Strafrichterin, Maschinengasse 19,  

6330 Cham, Alternative – die Grünen Kanton Zug (bisher) 

 Frank Philipp, 1982, Strafrichter, Hofmatt 28, 6332 Hagendorn,  

FDP.Die Liberalen Kanton Zug (bisher) 

 Rein Thomas, 1967, Richter Strafgericht, Föhrenweg 15, 6343 Rotkreuz,  

Die Mitte Kanton Zug (bisher) 

 Rohrer-Walter Jessica, 1988, Staatsanwältin, Baarermattstrasse 25, 6340 

Baar, FDP.Die Liberalen Kanton Zug 

 Schweizer Sara, 1986, a.o. Ersatzmitglied, Strafgericht des Kantons Zug,  

Grienbachstrasse 33, 6300 Zug, SVP Schweizerische Volkspartei 

 

3.5. Kantons- und Strafgericht (6 gemeinsame Ersatzmitglieder) 

 Ebneter Matthias, 1973, Ersatzrichter Kantons- und Strafgericht, Legal De-

partment Manager, Alte Chamerstrasse 7, 6343 Rotkreuz, Die Mitte Kanton 

Zug (bisher) 



 

Seite 3/2 

 

 Huber Meier Felizia, 1973, Ersatzrichterin Kantons- und Strafgericht,  

Aberenterrasse 8, 6340 Baar, Die Mitte Kanton Zug (bisher) 

 Ineichen Priska Maria, 1973, lic. iur., Rechtsanwältin, Langackerstrasse 8,  

6330 Cham, SVP Schweizerische Volkspartei (bisher) 

 Peduzzi Fabio, 1972, lic. iur., Flurstrasse 24, 6332 Cham,  

SVP Schweizerische Volkspartei (bisher) 

 Reichlin Radtke Barbara, 1970, Geschäftsleiterin der Zentralschweizer BVG- 

und Stiftungsaufsicht (ZBSA), lic. iur., Rechtsanwältin, Hasenbüelweg 9, 

6300 Zug, Die Mitte Kanton Zug (bisher) 

 Wenk Luzia Katharina, 1962, lic. iur., Löberenstrasse 35, 6300 Zug,  

Alternative – die Grünen Kanton Zug (bisher) 

 

4. Die Gewählterklärungen gemäss Ziffer 3 stehen unter dem Vorbehalt der Feststellung der 

Gültigkeit der Wahlen durch den Kantonsrat. 

 

5. Die für die fünf Wahlarten gemäss Ziffer 1 auf Sonntag, 30. Juni 2024, festgesetzten Ur-

nengänge entfallen. 

 

6. Die Gewählterklärung wird im Zuger Amtsblatt vom Donnerstag, 30. Mai 2024, publiziert.  

 

7. Gegen diese Gewählterklärungen kann innert 30 Tagen seit der Publikation des Ent-

scheides im Amtsblatt Verwaltungsgerichtsbeschwerde beim Verwaltungsgericht des 

Kantons Zug, An der Aa 6, Postfach, 6301 Zug, eingereicht werden. Die Beschwerde-

schrift muss einen Antrag und eine Begründung enthalten. Die Beweismittel sind zu be-

zeichnen und soweit möglich beizulegen.  

 

 

Zug, 28. Mai 2024 

 

 

Regierungsrat des Kantons Zug 

 

 

 

Silvia Thalmann-Gut Tobias Moser 

Frau Landammann Landschreiber 

  

 


		2024-05-29T22:08:57+0000




